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Etablering af besigtigelses- og visitationszoner i Aalborg midtby

I medfør af politilovens § 6 indfører Nordjyllands Politi hermed visitationszoner i

et afgrænset område i Aalborg midtby.

Det betyder, at politiet kan foretage stikprøvevise hesigtigelser af personers lege

me samt undersøgelse af tøj og andre genstande, herLinder køretøjer, i de nedenfor

angivne visitationszoner i perioden fra den 22. december 2025 kl. 15.00 til og med

den 5. januar 2026 kl. 15.00 med henblik på at kontrollere, om nogen besidder

eller bærer våben.

Visitationszonen 3 er angivet på kort og afgrænset således:

Nord: Limfjorden

Syd: østeralle inkl. Aalborg Universitetshospital Syd

Øst: Østeralle

Vest: Kong Christians Alle og Dannebrogsgade

Begrundelsen for besiLitningen er, at Nordjyllands Politi har vurderet, at der i de

omfattede områder aktuelt er grund til at foretage besigtigelser og visitationer med
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henblik på at forebygge, at nogen foretager strafbare handlinger, som indebærer Side 2

fare for personers liv, helbred eller velfærd. Der er i den forbindelse lagt vægt på,

at der er politiet vLlrdering, at der aktuelt pågår en konflikt mellem kriminelle

grupperinger, som politiet moniterer.

Der har i konflikten været flere voldelige hændelser, hvor begge grupperinger af

været aktive og anvendt våben, herunder skydevåben og ekspiosiver bl.a. den 10.

oktober 2024, hvor to personer blev ramt af skud, den 30. maj 2025 hvor en per

son blev bragt til standsning og stukket med kniv på motorvejen og senest den 30.

august 2025 i Aalborg midtby, hvor flere personer angreb med knive og sårede to

personer. Den 30. oktober 2025 overfald personer fra den ene gruppering en mand

under brug af kniv. Episoden skønnes dog ikke, at have direkte tilknytning til

bandekonflikten.

Det er Nordjyllands Politis vLlrdering, at begge grupperinger færdes i det pågæl

dende område, hvilket kan give risiko for sammenstød.

Det er Nordjyllands Politis vurdering, at der aktuelt er en øget risiko for konfron

tationer mellem grupperingerne. Selvom konfrontationerne alene afgrænser sig til

medlemmer af de respektive grupperinger giver den omstændighed, at disse finder

sted i det offentlige rum anledning til utryghed. Ved etablering af visitationszone

og politimæssig tilstedeværelse agter Nordjyllands Politi, at mlrette indsatsen

mod personer med formodet tilknytning til grupperingerne og forebygge yderlige

re konfrontationer. Opretholdelse henover nytår er skønnet relevant i forhold til

det ændrede aktivitetsmønster som helligdagene og fejringen af nytår kan give

anledning til.

Er du som borger i den angivne visitationszone direkte påvirket af Nordjyllands

Politis beslutning, og har en væsentlig og individuel interesse heri, kan der klages.

En eventuel klages bedes sendt til Nordjyllands Politi, Ledelsessekretariatet, Jyl
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landsgade 27, 9000 Aalborg eller njyl-ledelsessekr@politi,dk. Nordjyllands Politi Side 3

vil herefter videresende klagen til Rigspolitiet sammen mcd sagens akter.

politi direktør
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